
 

                                                                                                          

                                                                                     

Tisková zpráva 

Kladno 15. 1. 2024 

Středočeská vědecká knihovna v lednu startuje pestrou náloží kultury a 

vzdělávání.  

I tento rok vás v knihovně čeká kulturní obohacení, vzdělávací i komunitní akce a mnoho dalšího. Zde je 
přehled toho, co se v nejbližší době chystá a co byste neměli minout. Leden přinese tajemství 
kladenského industriálu nebo panelovou diskuzi uzavírající cyklus rodinných přednášek. Na své si přijdou 
i počítačoví nadšenci a milovníci výtvarného umění. 
 
Středočeská vědecká knihovna se rozhodla navázat na úspěšný podzimní kurz programování v Pythonu a 
tentokrát pro vás spolu s lektorem Jaroslavem Holečkem připravila kurz Tvorba webu – snadno a 
s úsměvem. Cyklus lekcí začíná již 16. 1. 2024 od 18:00 a bude probíhat každé úterý až do 26. 3.2024. Do 
kurzu se lze zapsat i v průběhu. Je vhodný i pro úplné začátečníky, takže pokud toužíte proniknout do tajů 
webových stránek, teď máte příležitost. 
 
V loňském roce se knihovna zabývala tématem krize v rodině v rámci cyklu Rodina jako instituce.  V pondělí 
22. 1. od 17:30 se tento cyklus pomyslně uzavře panelovou diskuzí s titulem Rodinná diskuze. Tentokrát se 
odborníci pokusí načrtnout jak krizi nejen zvládat, ale jak jí i předcházet. 
 
V závěru měsíce, konkrétně 30. 1. 2024 od 15:00, ve spolupráci s Knihovnou J. M. Hovorky – Obývák vesnice 
Statenice, Nadací Via a Mikroregionem údolí Lidického potoka pořádá knihovna Setkání hybatelů místních 
komunit. Cílem je pomoct otevřít témata, která přímo ovlivňují komunitní činnost. Tvůrce a zájemce o 
tematiku komunitního dění čeká workshop a panelová diskuze. 
 
Kulturní program v lednu odstartují výstavy. Stále máte možnost si prohlédnout výstavu analogových 
fotografií Šimona Vejvančického Ztracený baráky, kterou doplní ve středu 17. 1. od 17:30 komentovaná 
prohlídka přímo s autorem. Vydejte se společně s ním na dobrodružnou cestu industriální krajinou a 
temnou komorou. Následně vás ve výstavní síni Středočeské vědecké knihovny 29. 1. 2024 od 18:00 čeká 
slavnostní zahájení výstavy Kresby – Barbora JC. Převážně kresby uhlem, zachycující noční krajinu i městská 
zákoutí, představí všestranná výtvarnice Barbora Jelínková-Cajthamlová. 
 
Na výstavy naváže 26. 2. 2024 Týden komiksu plný kreativně kulturních aktivit. „Letos Středočeská vědecká 
knihovna připravuje mimo jiné i několik tematických týdnů. Prvním z nich bude Týden komiksu, ochutnávku 
z něj již můžete vidět v malé galerii, kde právě probíhá výstava tvorby Alejandra Jodorowského.“, říká ředitel 
knihovny Roman Hájek. 
 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Kristýna Froňková 
tel.: 312 813 138, 720 822 684 
e-mail: fronkova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

mailto:fronkova@svkkl.cz

